ДОГОВОР
О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ДЕТСКИЙ САД №463 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

и МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 4» г. ЧЕЛЯБИНСКА

г. Челябинск       «01» сентября 2023г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 463 г. Челябинска» (в дальнейшем - МБДОУ) в лице

заведующего Есиной Натальи Николаевны, действующего на основании

Устава, и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств № 4» г. Челябинска (в дальнейшем -

ДШИ) в лице директора Сыркиной Елены Георгиевны, действующего на

основании Устава, заключили настоящий Договор о совместной деятельности.

I Предмет договора

МБДОУ и ДШИ заключили настоящий Договор о проведении

совместных мероприятий.

Стороны строят взаимодействие на принципах сотрудничества,

поддержки во взаимодействии, ответственности за качество проведения

мероприятий.

II Права и обязанности сторон

Договор имеет своей целью определить права и обязанности сторон,

возникающие в процессе взаимодействия.

 МБДОУ обязуется: создавать условия для проведения как совместных,

так и самостоятельных мероприятий ДШИ, строить работу на основе

совместных планов, способствовать развитию творческих способностей

и интересов детей.

 МБДОУ имеет право: привлекать к совместной просветительской

деятельности специалистов ДШИ, а также отдельные творческие

коллективы и исполнителей.

 ДШИ обязуется: выполнять основные положения настоящего Договора,

направлять работу на развитие творческого потенциала посредством

пропаганды исполнительского искусства своих учеников, пропаганды

лучших образцов русской и зарубежной классической музыки,

организации доступных по содержанию познавательных бесед о музыке.

 ДШИ имеет право: оказывать содействие педагогам, детям МБДОУ,

принимать участие в методических и практических мероприятиях

МБДОУ.

III Основные направления совместной деятельности сторон

 Проведение мероприятий по ознакомлению детей с музыкальным,

хореографическим и изобразительным искусством;

 выступления обучающихся ДШИ с концертами в МБ ДОУ;

 привлечение специалистов ДШИ к просветительской, пропагандистской

деятельности;

 предоставление помещений для совместного проведения мероприятий.

IV Срок действия договора

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания на 5 лет.

Договор заключён в двух экземплярах.

V Юридические адреса сторон

МБДОУ «ДС №463 г. Челябинска

454108, г. Челябинск

Ул. Пограничная, 19а

Тел. 251-41-43

Заведующий

________________Н.Н. Есина

	I Предмет договора
	II Права и обязанности сторон
	III Основные направления совместной деятельности сторон
	IV Срок действия договора